
 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. CJ 894/2023 GJH ze dne 31.05.2023 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 
Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5 
zastoupené ředitelem RNDr. Vilémem Bauerem 
IČO : 60446234 
DIČ : CZ 60446234 
Bankovní spojení :  PPF Banka, č.ú.: 2002660001/6000 
(dále jen "objednatel") 
 
a 
 
Zhotovitel:                               Ing. Michal Vajtr     
se sídlem / místem podnikání: V Brůdku 77, 155 00 Praha 5 - Třebonice 
IČ:     05970458 
zastoupený/jednající:   Ing. Michal Vajtr  
bankovní spojení:   Fio banka, číslo účtu: 2400772295/2010 
kontaktní osoba:   Ing. Michal Vajtr  
Tel:                           776 014 024  
e-mail:     michal.vajtr@gmail.com 
(dále jen "zhotovitel") 
                                    
                                                                                                                                                                         
se dohodly na změně znění v bodu VI. smlouvy č. CJ 894/2023 GJH ze dne 31.05.2023 takto : 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena Objednatelem ve prospěch Zhotovitele na základě faktur  
vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena za dílo 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v úvodu smlouvy v části 
věnované identifikaci smluvních stran.  

2. O předání a převzetí Díla Objednatelem bude po řádné instalaci a montáži Díla mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem sepsán a oběma stranami podepsán „Protokol o předání a převzetí Díla“. Kopie Protokolu 
tvoří povinnou přílohu závěrečné faktury. V případě, že Dílo nebude řádně zhotoveno, zabudováno a 
namontováno, dodáno v požadovaném množství, jakosti, nebo současně se všemi doklady dle této 
smlouvy, nemá Objednatel povinnost podepisovat Protokol. 

3. Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu ve výši 30% z celkové části díla  tj. 386 438, 40 Kč a Objednavatel je 
povinen ji zaplatit do 31.08.2023. 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit závěrečnou fakturu až po dodání, instalaci a montáži Díla bez vad a 
nedodělků Objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními 
předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název této smlouvy. Nedílnou součástí 
faktury bude jako příloha i kopie Protokolu o převzetí Díla. 

5. Nebudou-li faktury obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Objednatel oprávněn faktury vrátit 
Zhotoviteli do 5 pracovních dnů po jejich obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen 
faktury podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává Objednateli běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení nové či opravené původní faktury.  



 

6. Nárok na úhradu závěrečné faktury vzniká Zhotoviteli po předání a převzetí Díla (dále jen „předání a 
převzetí Díla“) bez vad a nedodělků, při současném splnění následující podmínky: 
 budou vypořádány veškeré případné nároky Objednatele vůči Zhotoviteli vyplývající z jiných 

ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu škody). 
 

 předání a převzetí Díla bude sepsán a oběma stranami podepsán Protokol, z něhož bude vyplývat, 
že dílo je bez vad a nedodělků. Uvedený oběma stranami podepsaný Protokol je předpokladem pro 
vyúčtování ceny za dílo a vystavení odpovídající faktury a bude tvořit jejich přílohu.   

 

7. Celkovou cenu za dílo uhradí Objednatel formou bezhotovostního převodu na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Faktura musí v příloze obsahovat Protokol, podepsaný pověřenými zástupci 
Objednatele a Zhotovitele. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je 
uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti 
Zhotoviteli vrátit a Zhotovitel je povinen vystavit Objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury Zhotoviteli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura 
splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena Objednateli. 

8. Zhotovitel se zavazuje k výzvě Objednatele poskytovat záruční servis na dodané Dílo, a to po dobu 60 
měsíců od data předání Díla objednateli.  

  
 
 
Ostatní ujednání smlouvy č. CJ 894/2023 GJH ze dne 31.05.2023 zůstávají v platnosti. 
 
 
 
 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 výtisk a zhotovitel 1 
výtisk s platností originálu. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14.08.2023 
 
 
 
 
 
 
 
______________________       ____________________            
                  
          Ing. Michal Vajtr                                                              RNDr. Vilém Bauer,   
                                           ředitel gymnázia      
  
 
 


